
LATVIJAS REPUBLIKA

VALMIERAS NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME
Nodokļu maksātāja reģistrācijas kods 90000043403, Lāčplēša iela 2, Valmiera, Valmieras novads, LV-4201

Tālrunis 64207120, e-pasts: pasts@valmierasnovads.lv, www.valmierasnovads.lv

LĒMUMS
Brenguļos, Brenguļu pagastā, Valmieras novadā

2022.gada 29.septembrī Nr.606
(protokols Nr.18, 32.§)

Par nekustamā īpašuma “Strenču
šoseja-Sedas”, Jērcēnu pagastā,
Valmieras novadā, nodošanu bez
atlīdzības valsts īpašumā

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, kas nosaka,
ka tikai pašvaldības dome var lemt par pašvaldības nekustamā īpašuma atsavināšanu; Publiskas
personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, kas cita starpā nosaka, ka
atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama
attiecīgai atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai, 42.panta otro
daļu, kas nosaka, ka atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez
atlīdzības citas atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas
personas lēmējinstitūcija lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma
nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas
personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek
nodots. Nostiprinot atvasinātas publiskas personas vai valsts īpašuma tiesības uz nekustamo
īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme par atvasinātas publiskas personas lēmumā
noteiktajiem tiesību aprobežojumiem. Ja nodotais nekustamais īpašums vairs netiek izmantots
atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcijas lēmumā par atvasinātas publiskas personas
nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības norādītās valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas
publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai, valsts vai atvasināta
publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības nodod tai atvasinātai publiskai personai, kura šo
nekustamo īpašumu nodevusi.

Ievērojot, ka:
- Valmieras novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) īpašumā ir nekustamais

īpašums “Strenču šoseja-Sedas”, Jērcēnu pagastā, Valmieras novadā, kadastra
Nr.9462 003 0216, kas sastāv no zemes vienības 0.94 ha platībā ar kadastra
apzīmējumu 9462 003 0216 (pamatlīdzekļa uzskaites kartiņa Nr.PL-56966, uzskaites
vērtība EUR 476.00) un inženierbūves ar kadastra apzīmējumu 9462 003 0216 001
(pamatlīdzekļa uzskaites kartiņa Nr.PL-56817, uzskaites vērtība EUR 7171.27, platība
3416.35 m2), (turpmāk – Nekustamais īpašums);

- Nekustamam īpašumam noteiktais lietošanas mērķis – zeme dzelzceļa infrastruktūras
zemes nodalījuma joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā (kods 1101);

- Nekustamā īpašuma nodošana valsts īpašumā nepieciešama Meža likumā noteiktās
valstij piekrītošo un īpašumā esošo meža zemju apsaimniekošanas un aizsardzības
nodrošināšanai.

Ņemot vērā:
- Strenču novada domes 19.11.2020. lēmumu Nr.14 “Par ceļa “Strenču šoseja-Sedas”

nodošanu īpašumā bez atlīdzības”;
- Akciju sabiedrības “Latvijas valsts meži”, reģistrācijas Nr.40003466281, 16.08.2022.

vēstuli Nr.4.1-2_065c_260_22_799 (saņemta Pašvaldībā 17.08.2022. un reģistrēta ar



Nr.3.8.3/22/108).

Pašvaldības dome, balsojot: PAR – 17 (Andris Klepers, Edgars Grandāns, Guna Ķibere, Guntis
Gladkins, Harijs Rokpelnis, Jānis Baiks, Jānis Dainis, Jānis Grasbergs, Jānis Olmanis, Jānis
Skrastiņš, Jānis Upenieks, Juris Jakovins, Kaspars Kļaviņš, Mareks Bērziņš, Reinis Muižnieks,
Ričards Gailums, Toms Upners), PRET – nav, ATTURAS – nav, nolemj:

1. nodot īpašumā bez atlīdzības Latvijas valstij Zemkopības ministrijas personā nekustamo
īpašumu “Strenču šoseja-Sedas”, Jērcēnu pagastā, Valmieras novadā, kadastra
Nr.9462 003 0216, kas sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9462 003 0216
(0.94 ha) un inženierbūves ar kadastra apzīmējumu 9462 003 0216 001 (3416.35 m2), Meža
likumā noteiktās valstij piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un
aizsardzības funkcijas nodrošināšanai;

2. noteikt, ka valsts nodod Nekustamo īpašumu Pašvaldībai, ja tas vairs netiek izmantots šī
lēmuma 1.punktā noteiktās funkcijas nodrošināšanai;

3. pilnvarot Nekustamā īpašuma ieguvēju – Latvijas valsti Zemkopības ministrijas personā,
parakstīt nostiprinājuma lūgumu, kā arī veikt citas nepieciešamās darbības saistībā ar
īpašuma tiesību reģistrēšanu zemesgrāmatā;

4. valstij, nostiprinot zemesgrāmatā īpašuma tiesības uz Nekustamo īpašumu:
4.1. norādīt, ka īpašuma tiesības nostiprinātas uz laiku, kamēr valsts Zemkopības ministrijas
personā nodrošina šī lēmuma 1.punktā minēto funkciju nodrošināšanu;
4.2. ierakstīt atzīmi par aizliegumu atsavināt nekustamo īpašumu un apgrūtināt to ar
hipotēku;

5. lēmums stājas spēkā 2022.gada 29.septembrī.

Domes priekšsēdētājs Jānis Baiks


